
14/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=854638&acao=A&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00047/2020 

Às 12:32 horas do dia 14 de julho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00047/2020, referente ao
Processo nº 053-0048645/20-01, o pregoeiro, Sr(a) RAFAEL BARBOSA SODRE, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO
IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE
AMARRAR FIXAS
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52.275 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 684.802,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 03/07/2020 14:32:21 Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Item: 2
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO
IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE
AMARRAR FIXAS
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.425 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 228.267,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 03/07/2020 14:34:26 Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Item: 3
Descrição: GORRO HOSPITALAR
Descrição Complementar: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO
ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL,
CARACTERÍSITCAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 697 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 7.959,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



14/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=854638&acao=A&tipo=t 2/8

Adjudicado para: PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.900,0000 , com valor
negociado a R$ 7.959,7400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2020
12:32:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA,
CNPJ/CPF: 11.877.124/0001-76, Melhor lance: R$ 9.900,0000, Valor Negociado: R$
7.959,7400

Item: 4
Descrição: BALDE
Descrição Complementar: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA
UTILIZAçãO EM OBRAS DE CONSTRUçãO CIVIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 192 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.305,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

06/07/2020
17:48:21

Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de propostas válidas (que
atendam ao exigido e dentro do valor estimado).

Item: 5
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CEPA
PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
COM CABO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 383 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.529,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.340,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2020
12:32:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.806.688/0001-20, Melhor lance: R$ 1.340,5000

Item: 6
Descrição: RODO
Descrição Complementar: RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO
SUPORTE 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 383 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.545,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.830,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2020
12:32:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.806.688/0001-20, Melhor lance: R$ 3.830,0000

Item: 7
Descrição: ESPONJA LIMPEZA



14/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=854638&acao=A&tipo=t 3/8

Descrição Complementar: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE
MÉDIA, APLICAÇÃO LAVAGEM DE CARROS E VIDRAÇAS, COMPRIMENTO MÍNIMO 25 CM, LARGURA MÍNIMA 20 CM,
PESO LÍQUIDO MÍNIMO 25 G, ESPESSURA MÍNIMA 6 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 916 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.972,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

06/07/2020
17:48:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de propostas válidas (que
atendam ao exigido e dentro do valor estimado).

Item: 8
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA,
LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TARJA VERMELHA ´LIXO HOSPITALAR´,
APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 3.068,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R T COSTA FELICIANO , pelo melhor lance de R$ 3.450,0000 , com valor negociado a R$
3.068,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2020
12:32:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R T COSTA FELICIANO, CNPJ/CPF:
23.533.848/0001-81, Melhor lance: R$ 3.450,0000, Valor Negociado: R$ 3.068,2000

Item: 9
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA,
LARGURA 50 CM, ALTURA 95 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TARJA VERMELHA ´LIXO HOSPITALAR´
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 190,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

07/07/2020
16:50:39

Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de propostas válidas (que
atendam ao exigido e dentro do valor estimado)

Item: 10
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA,
LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TARJA VERMELHA ´LIXO HOSPITALAR´,
APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 532,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no 07/07/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de propostas válidas (que



14/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=854638&acao=A&tipo=t 4/8

julgamento 17:56:47 atendam ao exigido e dentro do valor estimado)

Item: 11
Descrição: BORRIFADOR
Descrição Complementar: Borrifador, borrifador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 410 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.239,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DRI ASSESSORIA EVENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.075,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2020
12:32:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DRI ASSESSORIA EVENTOS E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.343.091/0001-14, Melhor lance: R$ 3.075,0000

Item: 12
Descrição: BALDE
Descrição Complementar: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
TAMPA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 323,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L.H. DE SOUZA FREITAS , pelo melhor lance de R$ 599,0000 , com valor negociado a R$
323,1600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2020
12:32:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L.H. DE SOUZA FREITAS, CNPJ/CPF:
03.599.727/0001-25, Melhor lance: R$ 599,0000, Valor Negociado: R$ 323,1600

Item: 13
Descrição: CAIXA PLÁSTICA
Descrição Complementar: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 58 CM, LARGURA 38 CM,
ALTURA 33CM, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 50 L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 396,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

06/07/2020
17:48:41

Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de propostas válidas (que
atendam ao exigido e dentro do valor estimado).

Item: 14
Descrição: ESCOVA DE VASSOURA MAGICA
Descrição Complementar: Escova limpeza geral, cerdas de Nylon ou misto de Nylon e Polipropileno, ou PET (sendo
misto ou PET cerdas na cor preta), corpo e alça (cabo p/pega) plásco. Dimensões: 14,5 X 6 X 8,2CM. A área de
cerdas deve ser de no mínimo 32cm2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 830 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.660,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



14/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=854638&acao=A&tipo=t 5/8

Adjudicado para: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.743,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2020
12:32:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.806.688/0001-20, Melhor lance: R$ 1.743,0000

Item: 15
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA,
LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 311,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

08/07/2020
15:48:25

Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de propostas válidas (que
atendam ao exigido e dentro do valor estimado)

Item: 16
Descrição: PANO LIMPEZA
Descrição Complementar: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 40 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO COM BAINHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 382 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.485,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 900,0000 , com valor
negociado a R$ 897,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2020
12:32:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 04.119.118/0001-94, Melhor lance: R$ 900,0000, Valor Negociado: R$ 897,7000

Item: 17
Descrição: CABIDEIRO
Descrição Complementar: CABIDEIRO, MATERIAL TUBO AÇO CROMADO, MATERIAL RODÍZIO NÁILON, TIPO
RODÍZIO COM TRAVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANDE, REGULÁVEL, TIPO ARARA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.396,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM , pelo melhor lance de R$
12.675,0000 , com valor negociado a R$ 10.396,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Desistência
de Registro
de Recurso

10/07/2020
16:10:55

Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: EXECUTIVA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.438.039/0001-05.

Adjudicado 14/07/2020
12:32:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA
DE PRODUTOS E EQUIPAM, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48, Melhor lance: R$
12.675,0000, Valor Negociado: R$ 10.396,7500

Redução de 14/07/2020 Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para



14/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=854638&acao=A&tipo=t 6/8

Prazo de
Registro de

Contrarrazão

12:43:18 registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Desistência registrada em sistema
pela impetrante da intenção recursal. Obediência ao princípio da vinculação ao
instrumento convocatório e à almejada isonomia entre as licitantes.

Item: 18
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO
LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.138 Unidade de fornecimento: Frasco 1.000,00 ML
Valor Estimado: R$ 25.472,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21.728,5200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2020
12:32:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 04.119.118/0001-94, Melhor lance: R$ 21.728,5200

Item: 19
Descrição: LONA PLÁSTICA
Descrição Complementar: LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 0,20 MM, LARGURA 4 M, COMPRIMENTO 100 M, COR
PRETA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO PISOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS., MATERIAL PLÁSTICO SINTÉTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M
Valor Estimado: R$ 2.866,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

06/07/2020
17:48:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de propostas válidas (que
atendam ao exigido e dentro do valor estimado).

Item: 20
Descrição: DETERGENTE
Descrição Complementar: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E
ESTABILIZAN-, APLICAÇÃO LIMPEZA VIDRARIA DE LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO,
PH NEUTRO, BIODEAGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 280 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 L
Valor Estimado: R$ 22.738,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

09/07/2020
17:32:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de propostas válidas (que
atendam ao exigido e dentro do valor estimado)

Item: 21
Descrição: SABONETE LÍQUIDO
Descrição Complementar: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, APLICAÇÃO
ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO ALCOOL E SORBITOL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 775 Unidade de fornecimento: Bombona 5,00 L
Valor Estimado: R$ 13.973,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



14/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=854638&acao=A&tipo=t 7/8

Adjudicado para: BERNIERI & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2020
12:32:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BERNIERI & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
19.316.473/0001-20, Melhor lance: R$ 7.750,0000

Item: 22
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA
50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 138 Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Valor Estimado: R$ 383,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 303,6000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2020
12:32:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.806.688/0001-20, Melhor lance: R$ 303,6000

Item: 23
Descrição: FLANELA
Descrição Complementar: FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AMARELA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 192 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 309,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. , pelo melhor lance de R$
500,0000 , com valor negociado a R$ 309,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2020
12:32:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE
INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, Melhor lance: R$ 500,0000, Valor
Negociado: R$ 309,1200

Item: 24
Descrição: DESINFETANTE
Descrição Complementar: DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE DIDECILDIMETILAMÔNIO E PHMB,
FORMA FÍSICA SPRAY DE ESPUMA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO ALCOÓLICO, SEM PERFUME, PRONTO PARA
USO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38.658,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
37.230,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2020
12:32:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.806.688/0001-20, Melhor lance: R$ 37.230,0000



14/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=854638&acao=A&tipo=t 8/8

Fim do documento


